
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

                                                                                

 29 января 2015 года                                                                                        

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении плана работы  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной на 2015 год 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                         

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области 

(с изменениями и дополнениями), Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

 

решил: 

 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов ЗАТО г. Островной                     

на 2015 год.  

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

29 января 2015 года 

№ 07-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 



                           Утверждѐн решением  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

     от 29 января 2015 года № 07-02 

 

 

П Л А Н  

работы Совета депутатов ЗАТО г. Островной на 2015 год 
 

№ 

п/п 

 

Проводимые мероприятия 

Срок 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение 

1 2 3 4 

Раздел I. Местное самоуправление 

1 О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной от 06.04.2011 № 38-

10 «Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной службы в ЗАТО г.Островной 

Мурманской области» 

январь Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2 О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 19.11.2013 № 82-

04 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, при назначении (избрании) на которые 

граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе                       

и обязательствах имущественного характера,                

а также сведения о доходах, об имуществе                    

и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

февраль Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации               

ЗАТО г. Островной 

3 О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 19.11.2013  

№ 82-05 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной,  

в отношении которых устанавливается контроль 

за расходами, а также за расходами их супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» 

февраль Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации              

ЗАТО г. Островной 

4 О внесении изменений в Порядок предоставления 

сведений о своих расходах, а также о расходах 

своих супруги(супруга) и несовершеннолетних 

детей лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе или должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО г.Островной Мурманской 

области, утвержденный решением Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной от 21.03.2013                  

№ 75-06 

 

 

февраль Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации               

ЗАТО г. Островной 



5 Назначение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной        

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области» 

апрель Глава муниципального 

образования                    

ЗАТО г. Островной 

6 Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса на замещение должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО г.Островной Мурманской 

области 

май Начальник 

отдела ДОУ, 

муниципальной 

службы и кадров 

Администрации                   

ЗАТО г. Островной 

7 Проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной        

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области» 

май Председатель 

организационного 

комитета по подготовке                        

и проведению 

публичных слушаний 

8 Внесение изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области 

июнь Глава муниципального 

образования                    

ЗАТО г. Островной 

Раздел II. Экономическая и социальная политика 

1 Об организации питания  в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательной школа № 284 

закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской 

области» в 2015 году 

январь Начальник отдела 

образования, культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

Администрации                  

ЗАТО г. Островной 

2 Об  установлении дополнительной льготы                          

по оплате посещения детьми муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения 

январь Начальник отдела 

образования, культуры, 

спорта  и молодежной 

политики 

Администрации                        

ЗАТО г. Островной 

3  О дополнительных гарантиях занятости 

населения в ЗАТО г. Островной Мурманской 

области  в 2015 году 

январь Ответственный 

секретарь комиссии                 

по делам 

несовершеннолетних            

и защите их прав ЗАТО 

г. Островной 

4 О предоставлении дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

январь Первый заместитель 

главы Администрации 

ЗАТО г. Островной 

5 Об утверждении Положения о предоставлении 

транспортным организациям субсидий                         

из бюджета ЗАТО г.Островной на возмещение 

затрат в связи с организацией пассажирских 

перевозок на социально значимом маршруте 

ЗАТО г.Островной 

 

 

январь Начальник  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г.Островной» 



6 О внесении изменений в Положение об основах 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального 

образования закрытого административно-

территориального образования ЗАТО 

г.Островной, утвержденное решение Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной от 26.09.2012                  

№ 66-03 

февраль Начальник 

Отдела экономики               

и муниципального 

имущества  

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

7 О внесении изменений в Правила предоставления 

земельных участков на территории закрытого 

административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области, 

утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО 

г.Островной от 29.06.2012 № 63-03 

февраль Начальник 

Отдела экономики               

и муниципального 

имущества  

Администрации 

ЗАТО  г. Островной 

8 О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной  от 06.04.2011                 

№ 38-14 «Об утверждении Порядка 

предоставления автотранспортным организациям 

субсидий из местного бюджета на возмещение 

затрат в связи с организацией пассажирских 

перевозок на социально значимом маршруте 

ЗАТО г.Островной» 

февраль Начальник  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г.Островной» 

9 О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной от 19.11.2013                 

№ 82-09 «О муниципальном дорожном фонде 

ЗАТО г.Островной» 

февраль Начальник  

МКУ «СГХ ЗАТО 

г.Островной» 

10 Об утверждении Местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования ЗАТО г.Островной 

май Начальник 

Отдела экономики               

и муниципального 

имущества  

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

11 О внесении изменений в Порядок отчисления в 

бюджет ЗАТО г.Островной части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, 

получаемой от использования муниципального 

имущества, утвержденный решением Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной от 06.04.2011 № 38-

04 

октябрь Начальник 

Отдела экономики               

и муниципального 

имущества  

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

Раздел III. Бюджетное, налоговое, финансовое нормотворчество 

1 Внесение изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО г.Островной от 17.12.2014 № 05-06                     

«О  бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2015 год и на плановый период 2016                 

и 2017 годов» 

ежеквартально Начальник 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2 Назначение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной        

«Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за 2014 год» 

 

 

апрель Глава 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

 

 

 



3 Проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

«Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за 2014 год» 

апрель Председатель 

организационного 

комитета по 

подготовке                        

и проведению 

публичных слушаний 

4 Утверждение отчета об исполнении бюджета 

ЗАТО г. Островной за 2014 год 

апрель Председатель 

постоянной комиссии 

Совета депутатов по 

бюджету и налогам, 

начальник 

Финансового отдела  

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

5 О внесении изменений в решение Совета 

депутатов ЗАТО г.Островной от 26.09.2012                  

№ 66-04 «Об утверждении Положения                           

о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской 

области» 

август Начальник 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО 

г.Островной 

6 Назначение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной             

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2016 год и на плановый период 2017             

и 2018 годов» 

ноябрь Глава 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

7 Проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной          

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2016 год и на плановый период 2017          

и 2018 годов» 

декабрь Председатель 

организационного 

комитета по 

подготовке                        

и проведению 

публичных слушаний 

8 Утверждение бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов 

декабрь Председатель 

постоянной комиссии 

Совета депутатов по 

бюджету и налогам, 

начальник 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

9 Направление доходов, дополнительно 

полученных в ходе исполнения бюджета 2015 

года 

в ходе 

исполнения 

бюджета 

Глава 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной, 

председатель 

постоянной комиссии 

Совета депутатов по 

бюджету и налогам  

Раздел IV. Контроль за деятельностью органов местного самоуправления 

и должностных лиц  

 

 

 



1 Отчет начальника пункта полиции по 

обслуживанию ЗАТО г. Островной 

межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО 

г. Североморск и г. Островной о состоянии 

охраны общественного порядка и общественной 

безопасности на обслуживаемой территории               

и основных результатах оперативно - служебной 

деятельности 

февраль Начальник  

пункта полиции 

2 Отчет о работе по профилактике правонарушений 

среди подростков в 2014 году 

март Ответственный 

секретарь комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав ЗАТО 

г.Островной 

3 Отчет о работе по переселению граждан                    

за пределы ЗАТО г. Островной в 2014 году 

март Первый  

заместитель главы 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

4 Отчет о работе управляющей организации (МУП 

тепловых сетей ЗАТО г. Островной)                              

по управлению многоквартирными жилыми 

домами на территории ЗАТО г. Островной за 2014 

год 

апрель Директор МУП 

тепловых сетей ЗАТО  

г. Островной 

5 Отчет главы Администрации ЗАТО г. Островной    

о работе предприятий и учреждений, 

подведомственных Администрации ЗАТО                    

г. Островной, в 2014 году 

апрель Глава  

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

6 Отчет главы муниципального образования ЗАТО 

г. Островной по итогам деятельности в 2014 году  

май Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

7 Отчет по вопросам управления муниципальным 

имуществом ЗАТО г. Островной в 2014 году 

июнь Начальник                       

отдела  экономики                  

и муниципального 

имущества 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

8 Отчеты депутатов Совета депутатов ЗАТО               

г. Островной перед избирателями 

в течение 

года 

депутаты Совета 

депутатов ЗАТО 

г. Островной 

________________ 

 

 


